



יונתן אמיר - מושב היוגב
gajoamir@walla.co.il

הרע במיעוטו

יש להמשיך ולעמוד מאוחדים מאחורי הארגונים היציגים שלנו ולהמשיך ולהראות לפושעים בירושלים שהם לא יצליחו לפרק אותנו

הסככות שלהן לא מלאות ויש להן אפשרות של גידול עצמי ומבוקר, מבלי להשקיע דבר, רק לנצל יותר טוב את המבנים והציוד הקיים. לא חייבים לגדול ל-700 אלף תוך יום אחד וגם לא בסוף.

ההפך הוא הנכון. אני השנה קניתי 47 אלף ליטר במכרזה, בגלל שהייתי בחריגה נאלצתי לקחת הלוואה כדי לשלם את המחיר הגבוה שבו המכרזה נסגרה ושילמתי מעל ל-100 אלף ₪ במקום לשלם רק 9 אלף בהסכם החדש - גם אותו רפתן שהחליט לסגור את הרפת שלו הפסיד מאות אלפי שקלים במכירה. אין מה לעשות, תמיד יהיה אותו רפתן שיחליט לסגור את הרפת מכל סיבה שהיא. אנו צריכים להיעזר בגורמים שיש, כדי לדאוג שיקומו רפתות נוספות במקומם.

ההפגנה של המושבניקים גרמה לפושעים בירושלים הנאה גדולה. ובסוף הם יגידו שלא צריך לתת לרפתנים מיליוני שקלים לחיזוק הענף - **הם, על ידי מלחמות פנימיות, יתחסלו לבד.**

יש להמשיך ולעמוד מאוחדים מאחורי הארגונים היציגים שלנו ולהמשיך ולהראות לפושעים בירושלים שהם לא יצליחו לפרק אותנו. ■

אנחנו נמצאים כבר כמעט שנתיים במצב קשה ומסובך ולא באשמתנו. אני ביליתי את השנתיים האחרונות בהשתתפות במלחמה יומית נגד דוח קדמי ושימחון שולחו.

כיום אנו נמצאים בעמדה אחרת, שבה הממשלה מוכנה להשקיע 200 מיליון ₪, חיזוק מערך ההדרכה בשה"מ וביטול המכרזה, הידועה לשמצה (זוכרים שהפסדנו בבג"ץ נגדה), ובתמורה אנו מסכימים להורדה זמנית של מחיר המטרה.

זהו לא הסכם שניתן להיות מאושרים ממנו, אבל זה נותן לרפתנים הרוצים להישאר בענף יכולת להמשיך ולפעול, לעומת קדמי שמחסל את כולנו.

אחד הפחדים שחבריי מעלים הוא **העברה של מכסות למגזר הקיבוצי**. נכון הוא שבתקופה הראשונה, ייקח זמן עד שהרפתות במושבים יוכלו ליצר את כל החלב שיתקבל מהרפתות שייסגרו ובאותה תקופה, מי שיחרוג ייחנה מההפקה. אבל, המכסה לא עוברת לאותו יצרן חורג והדוגמה הטובה ביותר זה ה-40 מיליון ליטר מכסה שחולקו במגזר המושבי ולא יוצר, ולמרות זה כל המכסה נשארה במושבים.

השקעות שנהיה חייבים לעשות - בהרבה רפתות מושביות לאחר הרפורמה,

ארץ אוכלת יושביה חיסול הרפת - חיסול הציונות

טל זמיר - מושב היוגב
talzamir1@gmail.com

את לא חוכמה להיטפל לקטן ולחלש. הרפתות בארץ הן מהטובות, מהיעילות והמתקדמות בעולם. בשנים האחרונות, בעקבות רפורמה במשק החלב, הושקעו מיליוני ש"ח בבניית סככות לשמירה על איכות הסביבה. מחיר המטרה הריאלי ירד כחלק מהסכם הרפורמה.

בעשור האחרון נפלטו מהענף מאות רפתות. חלקן התאחדו וחלקן מכרו את מכסתן לרפתנים הנותרים. מכיוון שמחיר החלב לרפתן נקבע ע"פ סקר חיצוני הקובע את ממוצע עלויות הייצור והעבודה ואינו שוק חופשי. הרפתן, בעיקר במשק המושבי, למרות השקעותיו הרבות בתשתיות, נשאר בסוף החודש עם משכורת של כ-8,500 ש"ח. לא מדובר פה על עושיקים.

הרפתות הוקמו ע"י דור ההורים והסבים. רפת שנסגרת בשעת משבר עולמי או למשל, כאשר תהיה מלחמה, לא תוכל להיפתח מחדש.

למה נסגרות כל כך הרבה רפתות?

לבטח לא בגלל בעבודה הקלה שמתחילה לפני הנץ החמה ונגמרת עם צאת הנשמה. לבטח לא בגלל ה"מיליונים" - רוב הדור הצעיר אינו מוכן להמשיך ברפת ולהיות משועבד, שהרי ברפת עובדים במשך 365 יום בשנה

כולל שבתות, חגים, ימי נשואים. לא מציע לאף אחד לקנא ברפתן. **רובם נשארים בענף מתוך ציונות ושמירה על העסק המשפחתי של ההורים. רוב הרפתנים, בעלי כישורים להשתכר יותר בשוק החופשי, אך הם נלחמים בחירוף נפש כמו שידעו לעשות זאת בכל מלחמות ישראל, על עתיד המדינה.**

מדינה ללא חקלאות ותעשייה אין לה זכות קיום. אם רוצים לחסל את הרפתות עדיף לעזוב את הארץ ולמצוא עתיד טוב יותר במקום אחר. הורינו החליטו, מידיעה ברורה, למרות העבודה הקשה וכפוית הטובה, לעסוק בחקלאות בניגוד ל-2,000 שנות גלות שבהן היהודים עסקו בעבודות מסחר ורוכלות.

מי בעל המדינה? מי שנאחז בקרקע, בשעת משבר ומלחמה, רק מי שמעבד אותה ושומר עליה במשך כל השנים. ראו דוגמת הרפתות בעוטף עזה והרפתות באצבע הגליל במלחמת לבנון. כשחס וחלילה, תפרוץ מלחמה עם אירן רב האוכלוסייה תברח לחו"ל. היכן יהיו החקלאים להבטיחכם, הם יישארו ברפת ולא יברחו, כמו שפנים לחו"ל.

הרפתנים והחקלאים הם הנצר האחרון למפעל הציוני הגדול - אל תתנו במו ידכם להפיל אותם. הרי כולכם יודעים שהרפתנים הם לא אויב המשק והכלכלה. שתי שקיות חלב עולות כמו פחית קולה של 300 סמ"ק. האם מיישור ניגש לטייקונים, לשרים ולעוזריהם, ושאל אותם כמה הם מרוויחים והאם הם מוכנים להתיעל.

בזמנו **אמי נהגה לומר שעד שהשמן ירזה - הרזה ימות.**

אל תתנו יד להרס החקלאות הציונית ! ■